4365  
Grego.  
papa mo  
ritur.

4591

dicitur ad aquas salinas anno Heraclii regni. xvi. in dictis. xv  
Edumi excellētissimus rex angloꝝ in britānia transumbranā  
gentis ad aquilonem: p̄dicante Paulino episcopo quē misera  
Decantio venerabili archiep̄o iustus. Verbum salutis cum sua  
gente suscepit anno regni sui vndecimo. aduentus aut̄ anglo  
rū in britannīa plus minus aī. cc. xxx. ei quæ Paulino sedem  
episcopatus eburaci donauit. Cui profecto regi in auspiciū  
venture fidei & regni cœlestis: potestas quoq; terreni creaue-  
rat regni Ita vt vniuersas britāniæ fines: quod nemo angloꝝ  
ante eū fecerat quos vel ipsorū vel britonū gentes habitabant  
subditione acciperet: eo tempore exortum apud scottos in ob-  
seruationem paschæ errorem quatuordecim annorum Hono-  
rius papa per epistolam redarguit. Sed & Ioannes qui succe-  
sori eius Seuerino successit: cum adhuc esset electus in ponti-  
ficatum: pro eodem pascha eis simul & pro pelagiana hæresi:  
quæ apud eos reuisebat scripsit.

**4593**  
Cyrus  
Seruius  
& Pyrrh<sup>9</sup>  
epi.  
Theod.

¶ Heraclonas cū matre sua martina aī. ii. Cyrus Alexātria  
Seruius: & Pyrrhus regiꝝ vrbis epi: acephaloꝝ hæresim in-  
staurantes vnā operationē in xpo diuinitatis: & humanitatis  
vnā volūtati dogmatyzant: e quibus Pyrrhus his tēporibus:  
idem sub Theodoro papa Romā veniens ex aphrica facta: vt  
post apparuit: p̄oenitentia obrulit eidē pape: p̄nte cūcto clero  
& populo libellū cū sua subscriptione. In quo cōdēnarētūt oia  
quæ a se vel a p̄cessoribus suis scripta vel acta sunt aduersus  
catholicā fidē: vñ & benignę suscep̄tus est ab eo quasi regiꝝ  
pontifex erat ciuitatis: sed cū reuersus domū repetiit: & erro-  
rem domesticū memoratus esset papa Theodus aduocatis  
cūctis sacerdotibus & clero in ecclesia beati Petri apostolorū  
principis: condēnauit eum sub vinculo Anathematis.

**4594**  

Constantinus filius Heraclii mēsibus. vi. Pyrhi successor  
Paulus nō tantū vñsana doctrina sicut decessores eitis sed &  
aperta p̄secutione catholicos cruciat Apochyfarios enim san-  
cte ecclesiæ romanæ qui ad eius correptionē missi fuerāt par-  
tim carceribus partim exiliis: partim verberibus afficiēs. Sed  
& altare eoz in domo placidiꝝ sacram̄tum invenerabili oraculo  
subuertens diripuit. Prohibens eos ibidem missas celebrare:  
vñ & ipse: sicut precessores illius: ab apostolica sede iusta de-  
positionis vltione damnatus est.

**4625**  
Heracli<sup>9</sup>  
Sergius

¶ Constantinus filius Constantini aī. xxviii. hic deceptus a  
Paulo sicut Heraclius avus eius a Sergio eiusdē regiꝝ ciuitatis